Sự tu của người xưa rõ ràng quyết liệt như vậy chứ không như chúng ta

ngày nay. Đi thì loạn, đợi ngồi thiền mới tỉnh. Điều này tụi con cố gắng đừng

phạm phải.

Mong rằng tất cả tụi con nắm được căn bản đường lối tu hành và khéo ứng

dụng để đạt kết quả tốt.

HÒA THƯỢNG NHẮC NHỞ
NI CHÚNG THIỀN VIỆN PHỔ CHIẾU

Ngày 24-01-2003 (22-12 Quý Mùi)

Hai mươi năm qua, Thầy tới lui Phổ Chiếu đều đặn để thăm và nhắc nhở

tụi con. Mấy năm gần đây, do bận nhiều việc nên Thầy không đến thường như

xưa. Tuy nhiên, Thầy rất yên lòng vì có quý ni sư là những người chị lớn, thay

thế Thầy tới lui dạy dỗ nhắc nhở tại con. Trong chúng hiện giờ đa phần là lớp

trong luân hồi. Mong rằng tất cả quý vị hiểu lời tôi nói, khéo ứng dụng để xứng

đáng người tu hạnh giải thoát và đạt được đạo quả giải thoát. Đó cũng là mong

ước của tôi, chúc quý vị đạt được kết quả tốt đẹp trên đường tu hành.

HUẤN TỪ NGÀY NHẬP THẤT
(Thiền viện Trúc Lâm Phụng Hoàng Đầu xuân Quý Mùi 2003)

Hòa thượng Trụ trì Thường Chiếu bạch:

Cung kính ngưỡng bạch Thầy,

Hôm nay là ngày đầu năm Quý Mùi, toàn thể hàng đệ tử tăng ni, Phật tử

chúng con đồng câu hội về Thiền viện Trúc Lâm, quỳ dưới chân Thầy, kính

mừng tuổi thọ của Thầy.

Ngưỡng bạch Thầy,